
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛМИНИСТРАТТИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие 
инфраструктуры и улучшение жилищных условий граждан Южского 

муниципального района», утвержденную постановлением 
Администрации Южского муниципального 

района от 16.11.2016 г. № 748-п

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, решением Совета Южского муниципального района от 
21.08.2020 г. № 63 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета 
Южского муниципального района от 20.12.2019 № 125 «О бюджете Южского 
муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 
годов», постановлением Администрации Южского муниципального района 
от 19.10.2016 г. № 680-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 
оценки эффективности муниципальных программ Южского муниципального 
района и Южского городского поселения и отмене постановлений 
Администрации Южского муниципального района от 02.09.2013 № 719-п и 
Администрации Южского городского поселения от 06.09.2013 № 490».

Администрация Южского муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Развитие инфраструктуры и 
улучшение жилищных условий граждан Южского муниципального района», 
утвержденную постановлением Администрации Южского муниципального 
района от 16.11.2016 г. № 748-п (далее Программа) следующее изменение:

1.1. Таблицу 1 раздела 3 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 
реализации подпрограммы» подпрограммы «Развитие автомобильных дорог 
Южского муниципального района», являющейся приложением № 1 к 
Программе, изложить в следующей редакции:

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г.Южа



«Таблица №1
«№ Наименование целевого  

индикатора (показателя)
Ед.
изм.

Значение целевых индикаторов (показателей)

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

1 Уровень содерж ания сети  
автомобильных дорог  
Ю жского муниципального  
района

% 100 100 100 100 100 100 100

2 Протяженность сети  
автомобильных дорог  
общ его пользования 
местного значения (с 
учетом автомобильных  
дорог поселений)

км 236,9 238 ,7 238 ,7 238 ,7 238 ,7 238,7 238 ,7

3 Объемы ввода в 
эксплуатацию после  
строительства и 
реконструкции  
автомобильных дорог  
общ его пользования 
местного значения (с  
учетом автомобильных  
дорог поселений)

км 0 0 0 0 0 0 0

4 П рирост протяженности  
сети автомобильных дорог  
общ его пользования 
местного значения в 
результате строительства 
новых автомобильных 
дорог (с учетом  
автомобильных дорог  
поселений)

км 0 0 0 0 0 0 0

5 П рирост протяженности  
автомобильных дорог  
общ его пользования  
местного значения, 
соответствую щ их  
нормативным требованиям  
к транспортно
эксплуатационным  
показателям, в результате 
реконструкции  
автомобильных дор ог (с  
учетом автомобильных 
дорог поселений)

км 0 0 0 0 0 0 0

6 П рирост протяженности  
автомобильных дорог  
общ его пользования 
местного значения, 
соответствую щ их  
нормативным требованиям  
к транспортно
эксплуатационным  
показателям, в результате 
капитального рем онта и 
ремонта автомобильных  
дорог (с учетом  
автомобильных дорог  
поселений)

км 0,2 0 0 0 0,418 0,772 0,902



7 Общая протяженность  
автомобильных дорог  
общ его пользования  
м естного значения, 
соответствую щ их  
нормативным требованиям  
к транспортно- 
эксплуатационным  
показателям, на 31 декабря  
отчетного года (с  учетом  
автомобильных дорог  
поселений)

КМ 59,4 61,2 61,2 61 ,2 61,618 62,39 63 ,292

8 Доля протяженности  
автомобильных дорог  
общ его пользования  
местного значения, 
соответствую щ их  
нормативным требованиям  
к транспортно
эксплуатационным  
показателям, на 31 декабря  
отчетного года (с  учетом  
автомобильных дорог  
поселений)

% 25 25,6 25 ,6 25 ,6 26,8 27,1 27 ,5»

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Правовой 
Вестник Южского муниципального района» и на официальном сайте 
Южского муниципального района в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

В.И. Оврашко


